２０２１年６月１４日
日本災害復興学会 会員各位

日本災害復興学会
大会実行委員会

日本災害復興学会 ２０２１年度大会 分科会セッション企画公募のご案内

 日本災害復興学会では、9 月 18 日（土）〜20 日（月・祝）に岩手県陸前高田市を会場と

し、オンライン併用で開催予定の日本災害復興学会大会分科会につきまして、下記の通り

会員各位からの企画提案を募集する運びとなりました。会員の皆様からの奮ってのご提案

をお待ちしております。

募集要項

１．開催日時  ２０２１年９月１９日（日）午前・午後

２．開催場所  ①岩手県陸前高田市 陸前高田グローバルキャンパス

（岩手県陸前高田市米崎町神田１０７−１０）
②オンライン開催（Zoom を使ったリモート会議形式）

  ※Zoom でのやりとりのホストは企画担当者にお願いします。

３．公募概要  ・最大４件の分科会（１分科会あたり 2 時間 30 分）を公募します。

・分科会のテーマは災害復興に関わるものであれば構いませんが、日本

災害復興学会の設立趣旨に基づき、分野横断的かつ学術と実務のバラン

スのとれた企画提案を歓迎します。
・企画者は会員に限りますが、登壇者は会員・非会員を問いません。
・本年度は現地開催（オンライン併用）もしくはオンライン開催（オン

ラインのみ）の二形態で実施します。それぞれ２件ずつの採択とする予

定です。応募時にどちらの形態を希望するかをお知らせください。なお、

オンライン開催の場合には非会員の登壇者への旅費支出は行いません。

また、それぞれの登壇者の Zoom での接続については、原則分科会での

対応をお願いします（詳細は採択後に改めて連絡します）。
・全体会も現地とオンライン併用で実施します。

４．公募条件 ・企画提案者が公募締切時点で日本災害復興学会の会員であること。

・企画提案者がセッション登壇者との連絡調整ならびに当日の運営につ

いて責任を持って実施できること。
・大会終了後、各セッションの概要をまとめた報告書を提出すること。

５．採  否 ・締め切りまでに提案された企画が募集数を超えた場合、大会実行委員会

にて選考を行う場合があります。
・大会全体との関係で、企画内容の調整をお願いする場合があります。

６．応募方法  別紙提案書に必要事項を記入の上下記担当者にメールで送付して下さい。

日本災害復興学会分科会担当宛て bunkakai-entry@f-gakkai.net

７．留意事項 ・開催方式変更等に伴う交通費等の負担はできないこと

・感染拡大に伴う緊急的な現地開催からオンライン開催への変更の可能

性があります。その際の対応は原則分科会での対応をお願いします。
・開催による感染症への罹患に関して、大会実行委員会はその責を負い

ません。

８．締め切り  ２０２１年７月１４日（水）正午（必着）

以上

mailto:bunkakai-entry@f-gakkai.net